



**ZORLA
EVLİLİK
NEDİR?**



İÇİNDEKİLER

ZORLA EVLİLİK NEDİR?	4
BEN NE YAPABİLİRİM?	6
YALNIZ DEĞİLSİNİZ	8
SIKÇA SORULAN SORULAR SORULAR	14
YARDIM VE DESTEK	18

ZORLA EVLİLİK NEDİR?

Herhangi bir kişi evliliğe zorlanabilir – buna her yaştan, cinsiyetten, etnik kökenden ve dinden insan dahildir.

Zorla evlilik, bir ya da her iki kişinin evliliğe rıza göstermediği ya da rıza göstermediği ve onları evliliğe zorlamak için baskı ya da istismarın kullanıldığı durumdur. Ayrıca hiçbir baskı ya da istismar olmasa dahi kişinin 18 yaşını doldurmadan önce evlendirmek için herhangi bir şeyin yapıldığı durumdur.

Birleşik Krallık'ta zorla evlilik yasa dışıdır. Bu, bir tür aile içi istismar ve ciddi bir insan hakları ihlalidir.

Birini evlenmeye zorlamak her zaman fiziksel değildir, ancak her zaman yasalara aykırıdır.

Bir kişiye evlenmesi için uygulanan baskı farklı şekillerde olabilir:

- **fiziksel baskı** tehditler ya da şiddet şeklinde olabilir (cinsel şiddet de dahil olmak üzere)
- **duygusal ya da psikolojik baskı** birisine ailesine leke getirmekte olduğunu hissettirmek, evlenmediği takdirde yakınlarının hastalığa karşı savunmasız kalabileceğine inandırmak ya da evlenmeyi kabul etmediği sürece onu hürriyetinden ya da parasından mahrum etmek şeklinde olabilir.

Ancak evlenecek kiři 18 yařından küçükse bu kiřiyi evlendirmek için yapılan her řey suçtur, baskı olması gerekli deęildir.

Bazı durumlarda insanlar evlendirilecek olduklarını bilmeden yurtdiřına götürülebilmektedir. Söz konusu ülkeye vardıklarında, Birleřik Krallık'a geri dönmelerini engellemek için pasaportları/seyahat belgeleri ellerinden alınabilir.

RIZA GÖSTERMEK NEDİR?

Bir evliliğin rızaya dayalı olması için, evlenmekte olan her iki kiři de buna hür iradeleri ile girmeleri gerekir. Bir seçeneğiniz olduğunu hissediyor olmalısınız.

Belirli öğrenme güçlükleri ya da ciddi zihinsel saęlık sorunları olan kiřiler evliliğin istedikleri bir řey olduğunu hissediyor olsalar bile, yasal olarak evlilięe rıza göstermeleri mümkün deęildir.

GÖRÜCÜ USULÜ EVLİLİK NEDİR?

Yetiřkinlerin evlilięi söz konusu olduğunda görücü usulü evlilik ile zorla evlilik aynı řey deęildir. Görücü usulü bir evlilikte, eř seçiminde aileler öncü bir rol oynar, ancak her iki kiři de evlilięe girmeyi isteyip istemediklerini serbestçe seçerler.

Çocukların (18 yařına kadar) evlendirilmesi söz konusu olduğunda görücü usulü ile zorla evlendirilme arasında bir fark yoktur. Bir çocuğun evlenmesine neden olacak herhangi bir řey yapmak zorla evlendirme ve suçtur.

Eęer evlenmeye rıza gösterir ancak sonra fikrinizi deęiřtirirseniz - ve buna raęmen hala evlenmek zorunda olduğunuzun beklenildiğini hissediyorsanız - bu da bir zorla evliliktir.

BEN NE YAPABİLİRİM?

Eğer ani tehlike altındaysanız 999 hattından polisi arayın.

Siz ya da tanıdığınız birisi Birleşik Krallık'ta ya da yurtdışında zorla evlendiriliyorsa, Zorla Evlilik Birimi ile temasa geçebilirsiniz.

ZORLA EVLİLİK BİRİMİ NEDİR?

Zorla Evlilik Birimi mağdurlar, risk altındakiler ve profesyonel görevliler için destek ve tavsiye tedarik eder.

Zorla Evlilik Birimi siz hem polise bildirimde bulunmadan önce hem de bulunduktan sonra, ve ayrıca hiç bildirimde bulunmamış olsanız bile, size tavsiye ve destek sunabilir. Sunulan destek şekli bilgi sağlamak ve rehberlik hizmetinde bulunmaktan yurtdışındaki Britanyalı mağdurların Birleşik Krallık'a geri dönmelerine yardımcı olmaya kadar uzanabilmektedir.

Dosya görevlileri zorla evliliğe bađlı kültürel, sosyal ve duygusal sorunlarla başa çıkma konusunda deneyimlidir.

Zorla Evlilik Birimi milliyeti ne olursa olsun Birleşik Krallık'ta bulunan herkese tavsiye ve destek sunabilir. Yurt dışında Britanya vatandaşlarına (çifte uyruklular da dahil), ve belirli durumlarda bir İngiliz Milletler Topluluđu vatandaşına, Britanya Büyükelçiliklerimiz, Yüksek Komisyonlarımız ve Konsolosluklarımız konsolosluk işleri konusunda yardım sunabilir.

Şurayı arayın:

(+44) (0) 207 008 0151 Pazartesi'den Cuma'ya 09:00 - 17:00 saatleri arasında

(+44) (0) 207 008 1500 Global Yanıt Merkezi (mesai saatleri dışında)

E-posta: FMU@fco.gov.uk



YALNIZ DEĞİLSİNİZ

Eğer siz ya da tanıdığınız bir kişi evliliğe zorlanıyorsa kendinizi tecrit edilmiş hissetmeniz anormal bir durum değildir. Ancak yalnız değilsiniz. Her yıl, LGBTQ+ (Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Transseksüel, Eşcinsel) topluluğu dahil olmak üzere, her yaştan, etnik kökenden ve dinden olan kadın ve erkek bize yüzlerce vaka bildiriminde bulunmaktadır.

Bu gerçek hayat hikayeleri, yaş, cinsiyet, din ya da etnik kökene bakılmaksızın zorla evliliğin herkesin başına gelebileceğini ve bunu bildirmenin hayat kurtarabileceğini göstermektedir. (Verilen isimler onların gerçek isimleri değildir.)

AISHA'NIN HIKAYESİ

“15 yaşındaydım ve GCSE sınavlarımı bitirmek üzereyken babamın beni büyük kuzenimle evlendirmek için yurtdışına göndermeyi planlamakta olduğunu fark ettim. Babam sürekli olarak öfkeliydi ve bazen bana ve anneme dayak atardı. Annem benim bu kadar küçük yaşta evlenmemi istemiyordu, ancak ona hayır demekten çok korkuyordu. Babamın beni ülkeyi terk etmem için kandıracağını ve daha sonra kimseden yardım istememem için telefonumu benden alacağını düşündüm.”

Aisha okulundaki bir öğretmene bunu söyledi, ve öğretmeni Zorla Evlilik Birimini aradı. Zorla Evlilik Birimi bir Zorla Evlilik Koruma Hükümü çıkartılması için çocuk sosyal bakım dairesi ile birlikte çalıştı, ve bu Aisha'nın babasına resmen tebliğ edildi. Aisha'nın babası Aisha'yı ülke dışına çıkaramadığı ve onun adına bir pasaport başvurusunda bulunamadığı için bu hüküm zorla evliliğin gerçekleşmesini engelledi. Aisha evde kalmaktan korktuğundan dolayı geçici olarak bir koruyucu ailenin yanına yerleştirildi. Aisha'nın annesi çocuk sosyal bakım dairesi ile birlikte çalıştı ve Aisha'nın babasından ayrılması konusunda ona destek verildi. Aisha artık annesi ve küçük kardeşleriyle birlikte güven içerisinde yaşamaktadır ve GCSE sınavlarını bitirebilmeyi başarabildi.



SYED'IN HIKAYESİ

“Ebeveynlerim beni bir aile düğünü için Pakistan'a götürdüğünde 25 yaşındaydım. Oraya vardığımda, evlenecek olan kişinin aslında ben olduğumu keşfettim. Ben istemiyordum ama annemin birçok sağlık sorunu vardı ve herkes evlenmeyi kabul etmemekle onu hasta ettiğimi söylüyordu. Günlerce hayır dedikten sonra en sonunda pes ettim ve ailemin arzusuna yenik düştüm. İngiltere'ye geri döndüğümde bu konuyu unutmaya ve hayatıma devam etmeye çalıştım. Sonra eşimin ailesi onun Birleşik Krallık'a gelmesine yönelik olarak vize başvurusunda bulunmam için bana baskı yapmaya başladı. Beni arıyorlardı ve tehdit ediyorlardı.”

Syed eline geçen ilk fırsatta Zorla Evlilik Birimini aradı ve Zorla Evlilik Birimi gönülsüz bir sponsor olduğundan dolayı ona nasıl yardımcı olabileceklerini kendisine izah edebildi.



KHADİJA'NIN HİKAYESİ

“Makyaj yaptığım için, ya da arkadaşlarımla geç saatlere kadar dışarıda kalmak istediğimden dolayı, evde başım şıkça belaya girerdi. Annem bunu sevmezdi ve çok tartışırdık. Ben 19 yaşındayken annem Somali'deki büyükannemi ziyaret etmek üzere tatile gittiğimizi söyledi. Oraya vardığımda annem beni bir yatılı okula bıraktı ve iyi bir Somali kızı olmayı öğrenene kadar orada kalmam gerektiğini bana söyledi. Pasaportumu elimden aldı ve beni orada bıraktı. Okul gerçekten kötüydü. Bizi dövüyorlardı ve eğer oradan ayrılmak istersem gardiyanlardan biriyle evlenmem gerektiğini bana söylediler.”

Khadija gizlediği bir telefonu saklı tutmuştu. Erkek arkadaşına başına neler gelmiş olduğunu anlattı ve erkek arkadaşı Zorla Evlilik Birimini aradı. Zorla Evlilik Birimi, Khadija'nın annesine Khadija'nın pasaportunu iade etmesini, okulu terk etmesine ve Birleşik Krallık'a geri dönüş uçağında yer ayırtmasına izin vermesini emreden bir Zorla Evlilik Koruma Hükmü çıkartılması için Birleşik Krallık'ta polisle birlikte çalıştı. Zorla Evlilik Birimi, Khadija'nın İngiltere'ye geri döndüğünde kısa bir dönem için ikamet edebileceği güvenli bir yer bulması konusunda ona yardımcı oldu. Halen bir sığınma evinde yaşamaktadır ve ailesinden bağımsız olarak hayatını yeniden inşa etmek için uzman profesyonellerden destek almaktadır. (Mogadişu'daki Britanya Büyükelçiliği konsolosluk hizmetleri vermemektedir. Eğer Somali ya da Somaliland'da bulunuyorsanız, şurayla temasa geçebilirsiniz: Britanya Yüksek Komisyonu Nairobi.)



MANDEEP'İN HİKAYESİ

“Dün gece annem ile babamın bu yaz Hindistan'a yapacağımız geziden ve biz oradayken kardeşim Mandeep'i evlendirme planlarından bahsettiklerini duydum. Annem ona bakamayacak kadar yaşlandıklarını söyledi ve bundan dolayı ona bakması için bir eşi olmasının onun için en iyi şey olacağını düşündüğünü belirtti. Mandeep ciddi öğrenme güçlüğü çekmektedir ve en temel işler için bile annesine ve babasına bağımlıdır. Evlenmenin ne demek olduğunu gerçekten anlamadığını düşünmekteyim.”

Mandeep'in kız kardeşi, kardeşinin durumuyla ilgili endişelerini ve başına ne gelecek olduğunu anlama becerisini dile getirmek amacıyla Zorla Evlilik Birimi ile temasa geçti. Zorla Evlendirme Birimi, yerel yetişkin sosyal bakım ekibine durumu izah etmekte olan bir sevk yaptı ve bilgi kaynağının anonim kalmasının temin edilerek Mandeep için bir Zihinsel Kapasite Değerlendirmesinin tamamlanıp tamamlanmayacağını sordu. Mandeep öğrenme güçlüğü ekibinden zaten destek almaktaydı ancak onların yaklaşan evlilikten haberleri yoktu. Yapılan değerlendirme aracılığıyla onun cinsellik ve evliliğe rıza gösterebilme kapasitesinden yoksun olduğunu tespit ettiler. Zorla Evlilik Biriminden alınan tavsiye yoluyla, bir Zorla Evlilik Koruma Hükümü de dahil olmak üzere, bir koruma planı devreye sokuldu. Bunun sonrasında öğrenme güçlüğü ekibi Mandeep'e evlilik riskini izah etmek ve uzun vadeli ihtiyaçları için diğer seçenekleri araştırmak için ailesi ile birlikte çalıştı.



MALCOLM'UN HIKAYESİ

“ Ben Susan'ım Malcolm benim babam. Kendisi 75 yaşındadır ve son 5 yıl içerisinde Alzheimer hastalığına yakalanarak sağlığı çok bozuldu ve demansı ciddi derecede ağırlaştı. Nerede yaşadığı, nasıl kahvaltı hazırlanacağı gibi en temel şeyleri bile hatırlayamamaktadır. Geçen yaz komşusu Pamela bana kendileri için bir tatil ayarlamış olduğunu, birbirlerine aşık olduklarını ve geri döndüklerinde evlenmeyi planladıklarını söyledi. Ben buna inanamadım. Babama bu durumu sorduğumda bir geziye evet demiş olduğunu hatırlamıyordu ama bir tatilin güzel olabileceğini düşündüğünü belirtti. Ona evlilikten bahsedince, bunun ne olduğunu anlamıyor göründü. ”

Susan bunun bir zorla evlilik olarak tanımlanabileceğinden pek emin olmadığından dolayı bu konuyu sormak için Zorla Evlilik Birimini aradı. Malcolm'un evliliğe rıza gösterme kapasitesi olmadığı takdirde onun evlenmesinin bir cezai suç teşkil edeceğini izah ettiler. Yetişkin sosyal bakım dairesi tarafından acil bir kapasite değerlendirmesi yapıldı. Malcolm'un evliliğe rıza gösterebilme kapasitesinin olmadığı tespit edildi ve polislin bunun gerçekleşmesini önlemek için harekete geçmesine karar verildi.



SIKÇA SORULAN SORULAR SORULAR

Zorla Evlilik Birimini aradıđımda ne olur?

Sizi dinleyecek ve bireysel kořullarınıza göre uyarlanmış destek ve bilgi sunacak olan deneyimli bir dosya görevlisi ile konuşacaksınız. Haklarınız ve size açık olan hizmetler hakkında size bilgi vereceklerdir. Aileniz ile temasa geçmeyeceđiz.

Zorla Evlilik Birimine yapılan aramalar kimlik belirtmeden yapılanlar mıdır?

Eđer isterseniz kimliđinizi belirtmeden anonim kalabilirsiniz, ancak bu Zorla Evlilik Biriminin sağlayabileceđi destek miktarını sınırlayabilecek olduđundan dolayı genellikle yařınız, konumunuz ve uyuđuunuz gibi ayrıntıları size soracaklardır. 18 yařından küçük olmadıđınız ya da pek yakında zarar görme riski söz konusu olmadıđı sürece bizimle paylařtıđınız her türlü bilgi gizlilik ilkesi kapsamında iřlem görecektir.

Güvenliğimi garanti edebilir misiniz?

Güvenliğinizi garanti edemesek bile, sizi korumaya yardımcı olabilecek olan kurumlarla temasa geçmenizi sağlayabiliriz. Eğer acil bir tehlike altındaysanız her zaman 999 hattından polisi aramalısınız.

Evi terk etmeye karar verdiğim takdirde ne yapmalıyım?

Zorla evlilik mağdurları için bir sığınma evinde güvenli konaklama imkanı olabilir ve farklı geçmişlerden gelen insanlar için uzman hizmetler mevcuttur. Bir sığınma evi uyumak için güvenli bir yerden çok daha fazlasıdır. Yeni bir yaşama başlayabilmeniz için gerekli olan yapı taşları uzman personel tarafından size tedarik edilecektir.

Eğer yurt dışındaysam ve kaçmayı başarabilirsem ancak eve uçmak için yeteri kadar param yoksa ne olur?

Mümkün olduğu takdirde yanınıza yerel para birimi, uluslararası arama kredili bir cep telefonu ve pasaportunuzun bir kopyasını (ve eğer başka bir ülkeden oturma ya da göçmenlik belgeniz varsa bunları da götürün) almaya çalışın. Gerekli takdirde Birleşik Krallık seyahat belgelerinin yeniden çıkartılması konusunda yardımcı olabiliriz. Bu kalemleri güvenli ve saklı tutuyor olmanızı temin edin.

Size tavsiyelerde bulunabilir ve Birleşik Krallık'a geri dönüşünüzle ilgili bir dizi seçeneği keşfetmenize yardımcı olabiliriz. Öte yandan bir Zorla Evlilik Koruma Hükümü belirli durumlarda geri dönüş masraflarınızın karşılanmasına yardımcı olmak için de kullanılabilir.

Birleşik Krallık'a geri dönmem ne kadar süre tutar ve gerekli düzenlemeler yapılırken ben nerede kalacağım?

En kısa sürede geri dönmeniz için gerekli düzenlemeleri yapmaya gayret edeceğiz. Ancak, herhangi bir süre için yurtdışında kalmanız gerekiyorsa, kalacak uygun güvenli bir yer bulmanıza yardımcı olmaya çalışacağız.

Eğer yurtdışında bulunuyorsam, pasaportum olmadığı takdirde ne olur?

Bir Britanya vatandaşı olmanız şartıyla, kimliğiniz konusunda emin olduktan sonra size bir Acil Seyahat Belgesi çıkartabiliriz. Eğer bir Britanya vatandaşı değilseniz yeni bir seyahat belgesi çıkartmanıza yardımcı olmaları için Zorla Evlilik Birimi vatandaşlığına sahip olduğunuz ülkenin en yakındaki Büyükelçiliği ile de temasa geçmenizi size tavsiye edecektir.

Ben yurtdışında evlendim, bu evliliğim Birleşik Krallık'ta geçerli midir?

Eğer evliliğinizin gerçekleştiği ülkede bu evlilik yasal olarak geçerli görülüyorsa, bu çoğu durumda Birleşik Krallık'ta geçerli olacaktır. Bir dini nikah ya da resmi evlilik yapmış olup olmadığınıza bakmaksızın, mutlaka bir avukat ile durumunuzu konuşmalısınız. Dini boşanmalar Birleşik Krallık yasaları gereğince geçerli sayılmaz.

Eğer 16 yaşın altındaysam bana hala yardımcı olabilir misiniz

Evet olabiliriz. Seçenekleriniz konusunu görüşmek üzere lütfen yardım hattını arayın.

Eğer bir Britanya vatandaşı değilsem bana hala yardımcı olabilir misiniz?

Zorla Evlilik Birimi, Birleşik Krallık'ta zorla evlilik riski altında olan her kişiye destek ve yardım tedarik edebilir, ancak yurtdışında konsolosluk işleri yardımını sadece Britanya vatandaşlarına (çifte vatandaşlar da dahil olmak üzere) sunabiliriz.

Evliliği önlemek için yasal koruma alabilir miyim?

Evet. Zorla evlilik Birleşik Krallık'ta cezai bir suçtur. Eğer evlenmeniz için sizi zorluyorlarsa, hukuk mahkemeleri ve/veya ceza adaleti sistemi aracılığıyla yasal koruma talebinde bulunabilirsiniz.

Kendinizi nasıl koruyacağınızı dikkate alırken, bir Zorla Evlilik Koruma Hükümü çıkartmak için hukuki yola başvurmayı ya da polise gidip ceza mahkemesi aracılığıyla kovuşturma başlatmayı ya da her ikisini birden yapmayı tercih edebilirsiniz. Bunların hiçbirini yapmamayı da tercih edebilirsiniz. Zorla Evlilik Birimi tüm seçenekleri araştırmanız konusunda size yardımcı olabilir.

Zorla Evlilik Koruma Hükümleri birinin zorla evlendirilmesini önlemek ya da daha önce bir zorla evlendirme gerçekleşmiş ise birisini korumak için kullanılabilir. Böyle bir hükümü ihlal eden kişi tutuklanabilir. Bu hükümler ile ilgili olarak daha fazla bilgi edinmek için Zorla Evlilik Birimini arayabilirsiniz ya da şu adrese gidin:

<https://www.gov.uk/government/publications/forced-marriage-protection-orders-fl701>



YARDIM VE DESTEK

Acil bir durumda polis	999
Acil olmayan bir durumda polis	101
Ashiana Ağı (Londra) – 14 yaş üstü siyah ve azınlık etnik kadın ve kızlar için uzman sığınma evi, tavsiye, destek ve psikolojik danışmanlık hizmetleri	0208 539 0427
Çocuk hattı	0800 1111
Imkaan – Siyahlara ve azınlık kadınlarına ve kızlarına yönelik şiddet sorunlarını ele alan siyah feminist kuruluş	020 7842 8525
IKWRO – Kadın Hakları Örgütü (Doğu Londra) – Birleşik Krallık'ta yaşayan Orta Doğulu ve Afgan kadın ve kızlara yardım etmektedir	0207 920 6460

Forward (Kuzey Londra) – Kadınlara ve kızlara yönelik şiddeti sona erdirmek için çalışan Afrikalı kadınların önderliğindeki örgüt	0208 960 4000
Freedom Hayır Kurumu	0845 607 0133
Karma Nirvana 'namus' temelli istismar/zorla evlilik yardım hattı	0800 5999 247
Londra Siyah Kadınlar Projesi	0208 472 0528
Erkeklerin Danışma Hattı	0808 801 0327
Ulusal Aile İçi İstismar Yardım Hattı	0808 2000 247
Respond - öğrenme güçlüğü çeken mağdurlar için	0207 383 0700
Samaritanlar	116123
Shakti Kadın Yardım Kuruluşu (Edinburgh)	0131 475 2399
Sharan Projesi – istismar ya da zulüm nedeniyle evlatlıktan reddedilmiş ya da evlatlıktan reddedilme riski altında olan, özellikle Güney Asya kökenli savunmasız kadınlara destek ve tavsiye tedarik eden hayır kurumu	0844 504 3231
Shelter - konut tavsiyesi	0808 800 4444
Southall Black Sisters – tavsiye, danışmanlık ve diğer destek sunan tamamen Asya kökenli bir kuruluş	0208 571 9595
Stonewall Konut - Lezbiyen, Gey, Biseksüel ve Transseksüel kişiler için konut tavsiyesi	0207 359 5767
LGBT (Lezbiyen, Gey, Biseksüel ve Transseksüel) Santrali + yardım hattı	0300 330 0630
Throughcare Konut ve Destek (Birmingham)	0121 554 3920
Gerçek Onur (True Honour)	07480 621711

